
Ծրագրի նպատակ
Վերանորոգել և վերազինել ՀՕՖ-ի Վանաձորի Տարեցների Խնամքի Տան (ՎՏԽՏ)
ընդհանուր օգտագործման տարածքը / հանգստի և ժամանցի սենյակը։

Ծրագրի նկարագրություն
Հյուրասենյակը տան սիրտն է։ Նույնը կարելի է ասել Վանաձորի Տարեցների Խնամքի
Տան մասին, որտեղ տասնյակ տարեցներ մշտապես բնակվում են։ Մենք հպարտ ենք
աջակցել մեր տարեցներին՝ վերանորոգելով նրանց հյուրասենյակը, որտեղ նրանք
անցկացնում են իրենց հիմնական ժամանակը՝ կարդում, շփվում, մարզվում, ֆիլմեր
դիտում և հյուրեր ընդունում։

ՀՕՖ-ի կողմից ղեկավարվող ՎՏԽՏ-ը Հայաստանի ամենակարևոր երկարաժամկետ
խնամքի հաստատությունն է և միակը, որը ապահովում է իսկապես արժանապատիվ

խնամք այն տարեցների համար, որոնք չունեն ընտանիքի աջակցություն կամ ի
վիճակի չեն ինքնուրույն հոգ տանել իրենց մասին։ Տարեցների տան բնակիչներից
շատերը ապրել են պատերազմ, տեղահանություն, աղքատություն և մեկուսացում։
Նրանց համար ՎՏԽՏ-ը պարզապես հաստատություն չէ, այլ ընտանիք է։ 

The Heart of Their Home 
Բյուջե



Փոխարժեք` 1 ԱՄՆ դոլար = 380 ՀՀ դրամ

Ընդհանուր ֏10,917,580 

Բյուջե

Այս վերանորոգումը վերահաստատում է ՀՕՖ-ի հանձնառությունը՝ պատվել նրանց,
ովքեր եկել են մեզանից առաջ, և ապահովել, որ յուրաքանչյուր տարեց կարողանա իր
կյանքի վերջին տարիներն անցկացնել արժանապատվության, հարմարավետության և
անվտանգության մեջ։

Աշխատանքների շրջանակ

Քանդման աշխատանքներ

Արտաքին դռներ և պատուհաններ

Ներքին դռներ և պատուհաններ

Հատակածածկ

Ներքին հարդարում

Ջեռուցում

Օդափոխություն

Էլեկտրական լուսավորություն

Հրդեհային ազդանշանային համակարգ

Կաշվե բազմոց (5)

Կաշվե բազկաթոռ (4)

Կաշվե աթոռ (6)

Նախնական արժեք (ԱՄՆ դոլար)

392,540

2,146,620

319,200

1,844,140

2,066,820

694,260

68,020

759,240

46,740

1,500,000

600,000

480,000


