



# The Heart of Their Home

Հյուշե



## Ծրագրի նպատակ

Վերանորոգել և վերազինել ՀՕՖ-ի Վանաձորի Տարեցների Խնամքի Տան (ՎՏԽՏ) ընդհանուր օգտագործման տարածքը / հանգստի և ժամանցի սենյակը:

## Ծրագրի նկարագրություն

Հյուրասենյակը տան սիրտն է: Նույնը կարելի է ասել Վանաձորի Տարեցների Խնամքի Տան մասին, որտեղ տասնյակ տարեցներ մշտապես բնակվում են: Մենք հպարտ ենք աջակցել մեր տարեցներին՝ վերանորոգելով նրանց հյուրասենյակը, որտեղ նրանք անցկացնում են իրենց հիմնական ժամանակը՝ կարդում, շփվում, մարզվում, ֆիլմեր դիտում և հյուրեր ընդունում:

ՀՕՖ-ի կողմից ղեկավարվող ՎՏԽՏ-ը Հայաստանի ամենակարևոր երկարաժամկետ խնամքի հաստատությունն է և միակը, որը ապահովում է իսկապես արժանապատիվ խնամք այն տարեցների համար, որոնք չունեն ընտանիքի աջակցություն կամ ի վիճակի չեն ինքնուրույն հոգ տանել իրենց մասին: Տարեցների տան բնակիչներից շատերը ապրել են պատերազմ, տեղահանություն, աղքատություն և մեկուսացում: Նրանց համար ՎՏԽՏ-ը պարզապես հաստատություն չէ, այլ ընտանիք է:

Այս վերանորոգումը վերահաստատում է ՀՕՖ-ի հանձնառությունը՝ պատվել նրանց, ովքեր եկել են մեզանից առաջ, և ապահովել, որ յուրաքանչյուր տարեց կարողանա իր կյանքի վերջին տարիներն անցկացնել արժանապատվության, հարմարավետության և անվտանգության մեջ:



## Բյուջե

### Աշխատանքների շրջանակ

### Նախնական արժեք (ԱՄՆ դոլար)

Քանդման աշխատանքներ	392,540
Արտաքին դռներ և պատուհաններ	2,146,620
Ներքին դռներ և պատուհաններ	319,200
Հատակածածկ	1,844,140
Ներքին հարդարում	2,066,820
Ջեռուցում	694,260
Օդափոխություն	68,020
Էլեկտրական լուսավորություն	759,240
Հրդեհային ազդանշանային համակարգ	46,740
Կաշվե բազմոց (5)	1,500,000
Կաշվե բազկաթոռ (4)	600,000
Կաշվե աթոռ (6)	480,000

### Ընդհանուր

Փոխարժեք՝ 1 ԱՄՆ դոլար = 380 ՀՀ դրամ

# ₹10,917,580